“自上市公司本次重组首次披露之日起至实施完毕期间，本人无减持上市公

司股份的计划（如有）。上述股份包括本人原持有的上市公司股份以及原持有的

股份在上述期间内因上市公司派送股票红利、资本公积转增股本等事项形成的衍

生股份。

本人如违反上述减持计划而在上述期间内减持所持有的上市公司股份，减持

股份所得收益归上市公司所有。”

六、本次重组中对中小投资者权益保护的安排

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）和《重组管理办法》的相关规定，上市公司在本

次重组中对投资者权益保护作出了适当的安排，具体情况如下：

（一）严格履行上市公司信息披露的义务

上市公司及相关信息披露义务人严格按照《证券法》《重组管理办法》《上

市公司信息披露管理办法》等相关法律、法规的规定，切实履行信息披露义务，

公开、公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重

大事件。本报告书披露后，上市公司将继续严格履行信息披露义务，按照相关法

律、法规的要求，及时、准确地向所有投资者披露上市公司本次重组的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请符合《证券法》规定的审计、评估机构对置出公司、置入公

司文旅股份进行审计、评估，确保置出资产、置入资产的定价公允、公平、合理。

莱茵体育   重大资产置换及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（摘要）

13

上市公司独立董事已对本次重大资产重组评估机构的独立性、假设前提的合理性、

评估方法与评估目的的相关性及评估定价的公允性发表独立意见，董事会也已对

本次重大资产重组评估机构的独立性、假设前提的合理性、评估方法与评估目的

的相关性及评估定价的公允性进行分析。

（三）严格履行交易相关程序

在本次交易过程中，上市公司严格按照相关法律法规的规定履行法定程序进

行表决和披露。本次交易相关事项在提交董事会审议时，独立董事就该事项发表

了独立意见。

（四）股东大会及提供网络投票平台安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布股东大会通

知，提醒全体股东参加审议本次交易方案的临时股东大会会议。上市公司将根据

法律、法规及规范性文件的相关规定就本次交易方案的表决提供网络投票平台，

以便为股东参加股东大会提供便利；上市公司将采用中小投资者单独计票机制，

充分保障中小股东行使其投票权。

七、本次交易摊薄即期回报情况及相关填补回报措施

（一）本次交易摊薄即期回报分析

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发〔2013〕110 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄

即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告〔2015〕31 号）

等相关规定的要求，上市公司对本次交易摊薄即期回报情况进行了研究。根据上

市公司的财务报告以及中审众环出具的《备考审阅报告》，本次交易前后，上市

公司主要财务数据对比情况如下：

项目

2023 年 1-4 月 2022 年

实际数

（交易前）

备考数

（交易后）

实际数

（交易前）

备考数

（交易后）

营业收入（万元） 9,227.95 17,348.75 11,922.20 23,848.37

利润总额（万元） 951.37 5,922.61 -3,553.71 1,046.23

莱茵体育   重大资产置换及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（摘要）

14

项目

2023 年 1-4 月 2022 年

实际数

（交易前）

备考数

（交易后）

实际数

（交易前）

备考数

（交易后）

净利润（万元） 613.55 4,923.59 -3,731.34 332.56

归属于母公司所有者的净利润

（万元）
10.49 3,034.21 -3,616.50 -742.37

扣除非经常性损益后归属于母

公司所有者的净利润（万元）
-16.34 2,810.34 -4,727.64 -1,791.09

扣除非经常性损益后基本每股

收益（元/股）
0.00 0.02 -0.04 -0.01

扣除非经常性损益后稀释每股

收益（元/股）
0.00 0.02 -0.04 -0.01

注：上市公司 2023 年 1-4 月财务报表未经审计。

如上表所示，本次交易前，上市公司 2022 年和 2023 年 1-4 月扣除非经常性

损益后基本每股收益分别为-0.04 元/股和 0.00 元/股，本次交易完成后，上市公司

2022 年和 2023 年 1-4 月扣除非经常性损益后备考基本每股收益分别为-0.01 元/

股和 0.02 元/股。本次交易完成后，上市公司归属于母公司股东的净利润将增加，

因此，不存在因本次交易而导致摊薄即期回报的情况。

（二）上市公司对填补即期回报采取的措施

虽然根据测算，本次交易不会导致上市公司摊薄即期回报的情况，但为了维

护上市公司和全体股东的利益，若出现摊薄即期回报的情况，上市公司拟采取以

下措施，以充分保障对股东的持续回报：

1、不断完善上市公司治理，为上市公司发展提供制度保障

上市公司已制定了较为完善、健全的法人治理结构及经营管理制度，保证了

上市公司各项经营活动的正常有序进行。本次交易完成后，上市公司将继续严格

遵守《公司法》《证券法》等法律、法规、规范性文件的规定，不断完善上市公

司治理结构，切实保护投资者尤其是中小投资者权益，为上市公司发展提供制度

保障。

2、加强经营管理和内部控制，提升经营效率，降低运营成本

上市公司将进一步加强经营管理和内部控制，提高公司日常运营效率，降低